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 Castanea sativa’ nın önemi
Avrupa (veya tatlı) kestanesi (Castanea sativa Mill.) Avrupa’da Castanea cinsinin tek doğal türüdür. 
C. sativa’nın doğal dağılım sınırları muhtemelen Anadolu’da Karadeniz boyunca Kafkasya’ya kadar 
uzanan bölgede yer almaktadır.  Şu anda, bu tür Batı Avrupa’dan doğuya kadar  
(http://www.discoverlife.org), yıllık toplam yağışın 600 mm den daha yüksek olduğu yerlerde, hafif 
asidik topraklarda (pH 4.5-6.5) oldukça yaygın dağılım göstermektedir (Urbisz & Urbisz, 2007).
Avrupa’da, C. sativa’ kültürü uzun zamanlı bir gelenektir (Conedera et al., 2004). Bu tür, yenilebilir 
meyveleri ve ideal teknolojik özellikli mükemmel odunu ile kırsal alan için büyük bir ekonomik 
değere sahiptir.  Bundan da öte, kestane korulukları önemli bir agro-ekolojik rol oynamaktadır, 
örneğin yangına ve erozyona karşı koruma, yaban hayatı için habitat ve rekreasyon alanları gibi.  
Ticari anlamda kestane üretimi için, Avrupa ve Japon kestaneleri (C. crenata) arasındaki melezler dahil farklı 
çeşitler (kültürü yapılan varyeteler) geliştirilmiştir. Çeşitler bir çok özellikleri bakımından, örneğin, büyüklük 
ve meyvelerin organoleptik özellikleri dahil, farklılık gösterirler. 

Phytophthora türleri
Bugüne kadar ormanlarda ve fidanlıklarda, mürekkep hastalığından etkilenmiş Avrupa kestanesi 
ağaçlarından, ya belirtili ağaçların dokularından, topraktan ya da koruluklardan geçen derelerden birkaç 
Phytophthora türü izole edilmiştir. Ancak, P. cambivora ve P. cinnamomi Avrupa’da bu hastalıkla en 
yaygın ilişkili ve C. sativa’ ya en patojenik iki türdür. 

Phytophthora 
türleri

Elde edilmiştir Referanslar

cambivora Semptomlu ağaçlar, toprak Akilli et al., 2012; Ćerný et al., 2008; Vettraino et al., 2001; 
Vettraino et al., 2005

cinnamomi Semptomlu ağaçlar, toprak Akilli et al., 2012; Crandall et al., 1945; Vettraino et al., 2001; 
Vettraino et al., 2005

cactorum Toprak Vettraino et al., 2000;  Vettraino et al., 2005

cryptogea Semptomlu ağaçlar, toprak Vettraino et al., 2005; Perlerou et al., 2010

gonapodyides Dere yatakları Vettraino et al., 2001

megasperma Toprak Vettraino et al., 2005

nicotianae Toprak Vannini et al., 2010

plurivora1 Toprak Akilli et al., 2012; Vettraino et al., 2001;  Vettraino et al., 2005

pseudosyringae Semptomlu ağaçlar, toprak Pintos Varela et al., 2007; Scanu et al., 2010; Vannini et al., 2010

syringae Toprak Vettraino et al., 2005

1 daha önce P. citricola olarak rapor edilmiştir

Mürekkep hastalığından etkilenmiş Avrupa kestanesi koruluklarından elde edilen Phytophthora 
türlerinin çoğu geniş konukçu sınırına sahiptirler. Bu nedenle, onların çevredeki diğer ağaç türlerini 
etkilemeyecekleri yadsınamaz. 
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Hastalık belirtileri (Şekillere bakınız)
Phytophthora türlerinin neden olduğu mürekkep hastalığı Avrupa kestanesini etkileyen en 
tahripkar hastalıklardan birisidir (Vannini & Vettraino, 2001). O, ergin ağaçlarda, fidanlıklarda 
fidelerde ve ormanda kök ve kök boğazı çürüklüğüne neden olmaktadır. Geriye ölüm belirtileri 
hem tek tek bitkilerde hem de ağaç gruplarında olur. En yaygın belirtiler: 

Taç: Boyutları küçülmüş sararmış yapraklar, taçta seyrelme, yaprak dökümünden sonra 
ağaçlarda kalan olgunlaşmamış kestane kapsülleri. Çevre koşullarına bağlı ola rak solgunluğu hızlı 
veya yavaş bir ölüm izler. 
Gövde: Kök yakın çevresindeki kabuk altında koyu alev şeklinde bir nekroz belirgindir. Genç  
ağaçlarda alev şeklinde, çökük, gövde dibinde kabuk ayrılmaksızın hafif çatlak alanlar şeklinde 
belirir. Öz lezyonları hastalığa adını veren siyah akıntılar içerebilir. 

Kökler: Kök çürüklüğü

Belirti karıştırma olasılığı
Mürekkep hastalığı tarafından oluşturulan belirtiler kestane kanseri etmeni Cryphonectria parasitica 
tarafından oluşturulanlardan kolaylıkla ayrılabilir (Heiniger & Rigling, 1994). Phytophthora’ ların 
aksine C. parasitica çoğunlukla gövde ve dalların kabuklarında yaygın nekrozlar (kanserler) 
oluşturur ve kökleri etkilemez. Kanserlerin uçta kalan bitki kısmı solar ve ölür ve kanserlerin altında 
ağaçlar tipik olarak çok sayıda adventif sürgünler oluşturur. Adventif sürgünler aynı zamanda 
C. parasitica tarafından öldürülen ağaçların dibinde de oluşturulur fakat Phytophthora’ larda 
oluşturulmaz. 

Hastalık gelişimi
Genellikle ilk belirtiler taçta görülür, bunu bazen gövde dibinde oluşan akıntı izler. 
Büyük ağaçlarda, hastalık belirtileri yıllarca gelişebilir ve hastalığın başlangıcında fark edilmeden 
kalabilir. Fidanlıklarda ve plantasyonlardaki enfeksiyonlu fideler, aksine, yapraklarda hızlı bir 
solma gösterirler. 
Mürekkep hastalığı etkisi sadece konukçu hassasiyetine bağlı olmaz aynı zamanda konukçu 
predispozisyonunu olduğu kadar patojenlerin dağılma ve kışlamasını etkileyen çevre koşullarına da 
bağlıdır. Fazla yağış (1000 mm/yıl den fazla) mürekkep hastalığı için riskli alanların belirlenmesinde 
yararlı bir gösterge olabilir. 
P. cinnamomi sıcağı seven bir türdür (Benson, 1982) ve onun kışlaması düşük sıcaklıklarda şiddetli 
derecede tehlikeye düşer. Global ısınma bu patojenin daha iyi kışlamasını sağlayabilir ve böylelikle, 
daha çok mürekkep hastalığı etkisi oluşturabilir. 
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Teşhis
Bir Phytophthora enfeksiyonunu sadece belirtilere bakarak teşhis etmek mümkün değildir. 
Doğrudan izolasyon, moleküler ve serolojik metotlar gibi teşhis teknikleri hastalık 
nedeni olarak Phytophthora’nın tanısına ve Phytophthora türünün belirlenmesine 
yardımcı olur. Ağaçlarda Phytophthora teşhisine yönelik veya genel bilgiler örneğin, 
htttp://forestphytophthoras.org/key-to-species, http://www.phytophthoradb.org,  
http://phytophthora-id.org/ ve Martin et al. (2012)’ de verilmektedir. 

Teşhiste yardım için lütfen ülkesel otoritelerinize başvurunuz (bir sonraki bölüme bakınız.

Ağaçların enfeksiyonlu olduğundan kuşku duyulursa ne yapılmalıdır?
Sorumlu ülkesel otoritelerinizle iletişime geçiniz, örneğin: addresses.pdf

Yönetim ve mücadele
Su (örneğin yağmur, çiğ oluşumu ve sulama) mürekkep hastalığının dağılmasını teşvik eden 
ana çevre faktörüdür. Bu nedenle, hastalık yönetimi, mümkün olduğunca doğru bir su yönetimi 
ister. Örneğin, su basmasına maruz kalan yerlerde, toprağın drenajı ve havalandırılması 
iyileştirilmelidir (Turchetti & Maresi, 2008).  Ağaçların sağlığını iyileştirmeye dönük silvikültürel 
(ör. Ağaçlar arasında rekabetin azaltılması) ve hortikültürel (örn, optimum beslenme)  
uygulamaların da mürekkep hastalığının mücadelesinde yararlı olduğu gösterilmiştir. 
Phytophthora türlerinin bulaşık topraklarla dağılmasını azaltmak için enfeksiyonlu kestane 
meşçerelerine, bilhassa yağışlı zamanlarda giriş sınırlandırılmalıdır. 
İtalya’ da, sağlıklı ve hafif enfeksiyonlu kestane ağaçlarının gövdelerine potasyum fosfonat 
su çözeltilerinin ağaç gövdelerine enjeksiyonunu içeren  bir entegre savaş protokolünun 
kullanımının enfeksiyonu önlediği veya belirtilerin şiddetini azalttığı ispatlanmıştır (Gentile et al., 
2009; Vettraino et al., 2010). Herhangi bir ilaç kullanmadan önce ulusal otoritelerinizle (örn., bitki 
sağlığı servisi) iletişim kurunuz. 

Birkaç Avrupa ülkesinde, mürekkep hastalığına oldukça tolerant olan hibritleri (C. sativa,  
C. crenata ve C. mollissima kullanarak) seçmek için melezleme programları başlatılmıştır (Ramos 
Guedes-Lafargue et al., 2005). En yaygın Fransız melez çeşitleri “Marsol”  (CA07),  “Maraval”  (CA74),  
“Ferosacre”  (CA90),  “Marigoule”  (CA15) ve  “Marlhac”  (CA118) dır (Salesses et al.,1993).

Karantina tavsiyeleri
Avrupa ve Akdeniz Bitki Koruma Organizasyonu (EPPO) P. ramorum’ u tehlikeli bir 
organizma olarak düşünmektedir. O, EPPO uyarı (Alert) listesinde yer almaktadır. Detaylar 
için http://www.eppo.int/QUARANTINE/Alert_List/alert_list.htm.’ e bakınız.
Avrupa Birliğinde P. ramorum, 2002/757/EU nolu komisyon kararına göre düzenlenmiş bir 
organizmadır.  

http://www.phytophthoradb.org/
http://phytophthora-id.org/
http://pub.jki.bund.de/index.php/dsPDD/article/view/2469/2754
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Daha fazla bilgi için bağlantılar
Castanea sativa:  
http://en.wikipedia.org/wiki/Castanea_sativa

Ormanlarda Phytophthora:  
http://forestphytophthoras.org/

Phytophthora tespit anahtarları:  
http://apsjournals.apsnet.org/doi/abs/10.1094/PDIS-08-11-0636

Teşekkür
Bu Bilgi Seti Avrupa COST Aksiyonu FP0801, Working Group 1 içinde hazırlanmıştır 
(http://www.cost.eu/domains_actions/fps/Actions/FP0801).
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 Castanea sativa (tatlı kestane)’da Phytophthora hastalık belirtileri

Solda: Mürekkep hastalığı ile şiddetli derecede enfekteli odunluk meşçere (P. cambivora) (1)
Sağda: Genç bir kestane ağacında seyrelmiş taç (1)

Fotoğrafl ar: (1) – S. PROSPERO, (2) – A.M. VET TRAINO

Genç bir kestane ağacının dibinde koyu nekrozlar (2)


